Dados da Licitacao

ID Effecti:
6624737
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

LICITAR DIGITAL

Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 50/2025 71845

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
30/07/2025 16:04:00 29/07/2025 16:00:00 11/08/2025 09:31:00

MUNICIPIO DE PEDRALVA

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REPUBLICAGAO REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO DE

PEDRALVA MG

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

O© 00 N4 O U

Material ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000 + 10.000 UI/ML FRASCO 10 ML

Material ACIDO FOLINICO 15MG, COMPRIMIDO
Material ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG
Material ALBENDAZOL SUSPENS&0 ORAL 40 MG/ML FRASCO 10 ML

Material ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG

Material AZITROMICINA P6 PARA SUSPENS&0 ORAL 40 MG /ML + DILUENTE SE NECESS&RIO FRASCO 15 ML
Material BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZ POT4&SSICA INJETAVEL 300.000 + 100.000 Ul AMPOLA
Material BROMAZEPAM COMPRIMIDO 6MG

Material CEFTRIAXONA 1G AMPOLA INTRAMUSCULAR + DILUENTE

Qtde:

400

500

2000

600

40000
500
100

15000

2000

Unid:
Frasco
10,00
mililit
unidade
1,00
comprim
Unidade
Frasco
10,00
mililit
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade

Unidade



https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/71845

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10
11
12

13

14

15

16

17

18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CIANOCOBALAMINA 2,4MCG, COMPRIMIDO
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 100 MG
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25 MG

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO SOLU¢&0 ORAL 40 MG/ML FRASCO 20 ML

COLECALCIFEROL 7000Ul + K2 COMPRIMIDO MULTIVITAMINAS, COMPOSI¢a0 DE VITAMINAS: VITS:D3,K2,
COMPRIMIDO

DEXAMETASONA COLiRIO 0,1% FRASCO 5 ML

DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G

DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4+0,05MG/ML, FRASCO 100 ML

DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMPRIMIDO 2 MG
ESPIRAMICINA COMPRIMIDO 500 MG 1,5 MUI

FENITOINA S6DICA COMPRIMIDO 100 MG

FENOBARBITAL SOLU¢aO ORAL 40 MG/ML FRASCO 20 ML
FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO

FLUCONAZOL CaPSULA 150 MG

HALOPERIDOL SOLU¢aO ORAL 2 MG/ML FRASCO 20 ML

HALOPERIDOL, DECANOATO SOLU¢&O INJETAVEL 50 MG/ML
HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO
IBUPROFENO 50 MG/ML, SOLUgaO ORAL, FRASCO 30 ML
ISOSSORBIDA, MONONITRATO COMPRIMIDO 20 MG
LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML GOTAS

LEVOTIROXINA S6DICA COMPRIMIDO 125 MCG

Qtde:
50000
15000
15000

20

30000

200

2000

2000

2000
3000
40000
100
10000
3000

30

300
30000
1000
20000
500
10000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco
20,00
mililit

Unidade

Frasco
5,00
mililitr
Bisnaga
10,00
Gramas

Frasco
100,00
Milili
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Frasco
20,00
mililit
Ampola
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LEVOTIROXINA S6DICA COMPRIMIDO 150 MCG

LEVOTIROXINA S6DICA COMPRIMIDO 75 MCG

MELATONINA 5MG C4PSULA ( SUPLEMENTO ALIMENTAR )

METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO DE LIBERAcaO CONTROLADA 50 MG
MICONAZOL,NITRATO DE CREME VAGINAL 2%, TUBO 80G

MULTIVITAMINAS / COMPOSIcaO DE VITAMINAS VITS: D3, K2, COLECALCIFEROL 50000UI + K2 COMPRIMIDO
OMEPRAZOL C4PSULA 20 MG

PARACETAMOL + CODEINA 500+30 MG

PARACETAMOL SOLUcaO ORAL 200 MG/ML

RISPERIDONA COMPRIMIDO 2 MG

SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500 MG

TIMOLOL, MALEATO COLIRIO 0,5%

TRIPTOFANO 600 MG CP

VARFARINA S6DICA COMPRIMIDO 5 MG

VITAMINA B12 - CTANOCOBALAMINA 1000MCG, COMPRIMIDO

Qtde:
10000
30000
100000
80000
500
15000
250000
20000
1000
60000
2000
200
50000
15000
50000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR REPUBLICACAO_MEDICAMENTOS.pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/18025973000140/compras/2025/77/arquivos/1

