

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6624737	NÃO	50/2025	71845	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2025 16:04:00	29/07/2025 16:00:00	11/08/2025 09:31:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>				
LICITAR DIGITAL				
<b>Órgão:</b>				
MUNICIPIO DE PEDRALVA				
<b>Objeto:</b>				
REPUBLICAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PEDRALVA MG				

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000 + 10.000 UI/ML FRASCO 10 ML		400	Frasco
2	Material	ACIDO FOLINICO 15MG, COMPRIMIDO		500	10,00 mililit
3	Material	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400 MG		2000	unidade
4	Material	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 10 ML		600	1,00 comprim
5	Material	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG		40000	Unidade
6	Material	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG /ML + DILUENTE SE NECESSÁRIO FRASCO 15 ML		500	Frasco
7	Material	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZ POTÁSSICA INJETÁVEL 300.000 + 100.000 UI AMPOLA		100	mililit
8	Material	BROMAZEPAM COMPRIMIDO 6MG		15000	Unidade
9	Material	CEFTRIAXONA 1G AMPOLA INTRAMUSCULAR + DILUENTE		2000	Unidade

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
10	Material	CIANOCOBALAMINA 2,4MCG, COMPRIMIDO		50000	Unidade
11	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 100 MG		15000	Unidade
12	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25 MG		15000	Unidade
13	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 20 ML		20	Frasco 20,00 mililit
14	Material	COLECALCIFEROL 7000UI + K2 COMPRIMIDO MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS: VITS:D3,K2, COMPRIMIDO		30000	Unidade
15	Material	DEXAMETASONA COLÍRIO 0,1% FRASCO 5 ML		200	Frasco 5,00 mililitr
16	Material	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G		2000	Bisnaga 10,00 Gramas
17	Material	DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4+0,05MG/ML, FRASCO 100 ML		2000	Frasco 100,00 Milili
18	Material	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMPRIMIDO 2 MG		2000	Unidade
19	Material	ESPIRAMICINA COMPRIMIDO 500 MG 1,5 MUI		3000	Unidade
20	Material	FENITOÍNA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG		40000	Unidade
21	Material	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO 20 ML		100	Frasco
22	Material	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO		10000	Unidade
23	Material	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG		3000	Unidade
24	Material	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML FRASCO 20 ML		30	Frasco 20,00 mililit
25	Material	HALOPERIDOL, DECANATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML		300	Ampola
26	Material	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO		30000	Unidade
27	Material	IBUPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30 ML		1000	Frasco
28	Material	ISOSSORBIDA, MONONITRATO COMPRIMIDO 20 MG		20000	Unidade
29	Material	LEVOMEPPROMAZINA 40 MG/ML GOTAS		500	Frasco
30	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA COMPRIMIDO 125 MCG		10000	Unidade

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
31	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA COMPRIMIDO 150 MCG		10000	Unidade
32	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA COMPRIMIDO 75 MCG		30000	Unidade
33	Material	MELATONINA 5MG CÁPSULA ( SUPLEMENTO ALIMENTAR )		100000	Unidade
34	Material	METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50 MG		80000	Unidade
35	Material	MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2%, TUBO 80G		500	Unidade
36	Material	MULTIVITAMINAS / COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: D3, K2, COLECALCIFEROL 50000UI + K2 COMPRIMIDO		15000	Unidade
37	Material	OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG		250000	Unidade
38	Material	PARACETAMOL + CODEÍNA 500+30 MG		20000	Unidade
39	Material	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML		1000	Frasco
40	Material	RISPERIDONA COMPRIMIDO 2 MG		60000	Unidade
41	Material	SULFADIAZINA COMPRIMIDO 500 MG		2000	Unidade
42	Material	TIMOLOL, MALEATO COLÍRIO 0,5%		200	Frasco
43	Material	TRIPTOFANO 600 MG CP		50000	Unidade
44	Material	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5 MG		15000	Unidade
45	Material	VITAMINA B12 - CIANOCOBALAMINA 1000MCG, COMPRIMIDO		50000	Unidade

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    REPUBLICACAO\_MEDICAMENTOS.pdf